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Adresa : Blv Bajram Cutri prang Gjykatés sé
Rrethit Gjyqesor Tizang Tel 251 200 / 0692095571

KONTRATE SHITJE KUOTASH

Ne Tirane sot me daten 25.05.2007 (dymije e shtate) para meje Noteres Publike Dhimitra Qarri e
rregjistruar prane Dhomes se Noterise Tirane me Zyre noteriale prane Gijykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, u paraqiten personalisht shtetasit pale ne kontrate si me poshte:

PALA SHITESE

Etjon Zaloshnja, i biri i Fatmirit, datelindja 16.10.1974, lindur ne Berat dhe banues ne Tirane, rruga
,»Bardhok Biba“, pall 75, shk 3, ap 55, mbajtes i pasaportes Z1008221

PALA BLERESE

Ilir Butka, i bird i Pajtimit, datelindja 13.09.1965, lindur ne Korce dhe banues ne Tirane, rruga
,Muhamet Gjollesha®, Blloku ,,Vasil Shanto®, pall 6, ap 7, mbajtes i pasaportes 21029201, madhore
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote me kerkuan
hartimin e kesaj kontrate shitblerje kuotash

OBJEKTI1 KONTRATES

Shitje e 50 % te kuotave te kapitalit themeltar te shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar , KEMINET*

sh.p.k.
BAZA LIGJORE

LIGJI 7638 DATE 19.11.1992 ,,Per Shoqerite Tregetare®, 705 e vijues i K Civil ne fuqi

Pala shitese Etjon Zaloshnja si dhe pala blerese Ilir Butka jane ortake ne shoqerine ,KEMINET*
sh.p.k. e rregjistruar si e tille me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane, nr 38303 date 16.05.2007.
Asambleja e ortakeve te kesaj shogerie e mbledhur ne daten 25.05.2007, ka vendosur midis te tjerash
pranimin e kerkeses se ortakut Erjon Zaloshnja, per tu larguar nga shoqeria duke i shitur ortakut
tieter Ilir Butka 50 % te kuotave te tij, e zoteron ne kapitalin themeltat te shogerise »KEMINET“
sh.p.k.

Vlera nominale e kuotes qe shitet eshte 1000 lek dhe perkundrejt kesaj vlere ne raport me perqgindjen e
kapitalit te shitur, nga ortaku jane bere likujdimet me palen blerese ne cmimin 50 000 leke.

Pala blerese eshte plotesisht dakort ge ti bleje keto kuota me kushtet e vena sa me siper nga pala shitese,
me te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin ky zotedm i kuotave prej pales shitese, nga ky momet i
nenshkrimit te kontrates, duke u bere zoterues ne kapitalin themeltar te shogerise i 100% te kuotave.
Pala shitese deklaron se ka marre vleren qe perfageson cmimin e shitjes se kuotave ne baze te vleres
nominale te seciles kuote. Pala shitese nuk ka asnje te drejte mbi 50 % te kuotave te kapitalit themeltar
qe i shet pales blerese.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate bleresi behet ortak i vetem zoterues te te gjitha disponibiliteteve
ligiore dhe fizike te deklaruara me lart.

Detyritnet e tjera te padeklaruara ne kete akt mbeten ne pergjegjesi te bleresit me mareveshje te paleve.
Kontrata hartohet ne baze te nenit 705 ¢ vijues te K.Civil dhe ligjit 7638,,Per shoqgerite tregetare®
Kontrata past iu lexua paleve me ze te larte, u gjet e rregullt sipas deshires dhe vullnetit te lire e te
plote te tyre e nenshkruhet rregullisht para meje noteres dhe une ¢ tetoj ate sipas ligjit.
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